
cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

50
19

05/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3121

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Directora General de Justicia e Interior, por 
la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica 
el Reglamento marco de organización de las Policías Locales de Aragón. 

Mediante Orden de 21 de noviembre de 2018, del Consejero de Presidencia, se acordó el 
inicio del procedimiento de elaboración del proyecto de Decreto por el que se modifica el re-
glamento marco de organización de las policías locales de Aragón, disponiendo, en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno 
de Aragón, la realización del trámite de información pública.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el texto del proyecto de Decreto por el que se 
modifica el reglamento marco de organización de las Policías Locales de Aragón, durante el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolu-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”.

El texto completo del proyecto de Decreto estará disponible en el portal de transparencia 
del Gobierno de Aragón: (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elabo-
racion).

Segundo.— Las alegaciones o sugerencias al texto del proyecto de Decreto deberán rea-
lizarse por escrito, que será dirigido a la Dirección General de Justicia e Interior del Departa-
mento de Presidencia, del Gobierno de Aragón (sita en edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 
36, puerta 22, planta 3.ª 50071 Zaragoza), y se presentarán, dentro del plazo señalado, a 
través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de Aragón, 
previstas en la Orden HAP/924/2018, de 1 de junio (publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 109, de 7 de junio de 2018), o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 17 de enero de 2019.— La Directora General de Justicia e Interior, M.ª Ángeles 
Julvéz León.

http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/29/2019, de 8 de enero, relativa al cese y nombramiento del vocal suplente de la Comisión Provincial del Patrimonio Cultural de Huesca en calidad de representantes del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Alberto Carrodeguas Villar.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Departamento de Ingeniería Química y Tecnologías de
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en la Unidad Predepartamental de Arquitectura de la Univ
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Departamento de Ingeniería Eléctrica de la Universi
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso por promoción interna, plazas de funcionarios docentes universitarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, ca
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Prestación de servicios públicos en el mundo digital” a celebrar en Zaragoza (Código ZAIN-0029/2019).
	INSTRUCCIÓN de 18 de enero de 2019, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban criterios de gestión sobre medidas en materia de complementos de incapacidad temporal. 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/30/2019, de 15 de enero, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Arco Iris” de Cadrete (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la organización de proyectos experimentales de formación profesional dual, en el marco del Programa Operativo de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 29 de junio de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta de compostaje de residuos promovida por ECOAYUD, S.L en el
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de octubre del 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/31/2019, de 30 de enero, por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Orden IIU/1141/2018, de 28 de junio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y procedimientos para solicitar la admisión en las enseñanzas oficiales de Máster Universitario para el curso académico 2019-2020. 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza por el que se comunica la formalización del contrato de la adquisición de combustibles con destino a edificios y otros equipamientos del Ayuntamiento de Zaragoza, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2019, de la Directora General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Reglamento marco de organización de las Policías Locales de Aragón. 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de los bienes o 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “LAAT 132KV “SET Este-Chiprana-Amp
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Virgen
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “La Sarda”, de 30 MW, auto

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada en suelo no urbanizabl
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, relativo a la aprobación del Programa de Inspección Ambiental de las Instalaciones con autorización ambiental integrada de Aragón, para el año 2019.
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, relativo a la aprobación del Programa de Inspección de traslados transfronterizos de residuos de Aragón, para el año 2019.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de la planta de valorización de residuos no peligrosos y peligr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2019 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma línea aérea MT “L00448-17” derivación a




